
Comune di Pantelleria 
Provincia di Trapani 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA UFFICIO 

PROGRAMMAZIONE   - SVILUPPO ECONOMICO - TRASPORTI  - SERVIZI SOCIALI – 
PUBBLICA ISTRUZIONE – SERVIZI DEMOGRAFICI -         

 
N° 26     /IV Sett. 
 
Del  11.02.2010 
 

Oggetto : Aggiudicazione definitiva gara mediante procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura di arredi e mobili occorrente per la Scuola 
Elementare di Scauri.  

 
L’anno duemiladieci, il giorno  undici  del mese di Febbraio, nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV° 

Premesso che con determina Sett. IV° n° 255 del 03/11/2009, è stato approvato l’elenco delle 
forniture oggetto dell’appalto per la fornitura di arredi e mobili occorrente per la Scuola Elementare di 
Scauri, indispensabili per una regolare apertura del plesso dopo i lavori di ristrutturazione nell’importo 
complessivo di €. 12.000,00 di cui €.9.500,00 a base d’asta, € 500,00 per l’oneri di sicurezza ed € 
2.000,00 per l’IVA; 

 
Che con la stessa deliberazione si è stabilito di procedere all’individuazione del contraente 

mediante procedura aperta secondo il bando di gara contestualmente approvato; 
 
Che il suddetto bando di gara è stato pubblicato integralmente all’Albo Pretorio Comunale e sul 

sito internet del Comune dal 07/12/2009 al 29/12/2009; 
 

Tenuto conto: 
- che entro il termine prefissato delle ore 12,00 del 29/12/2009 è pervenuta n°1 busta da parte della 

ditta Catanese Mobili & Forniture – C/so Umberto 188 – C/da Cucchiaro – Caccamo (PA); 
 

- che il seggio di gara ha valutato l’offerta con riferimento ai criteri applicativi precisati nel bando di 
gara ed ha individuato la ditta Catanese Mobili & Forniture – C/so Umberto 188 – C/da Cucchiaro 
– Caccamo (PA) prot.27122 del 28/12/2009 formulando l’aggiudicazione provvisoria, come da 
verbale pubblicato all’Albo Pretorio dal 04.01.2010 al 09/01/2010; 

 
Considerato: 

- che è necessario garantire la tempestiva fornitura di arredi e mobili occorrente per la Scuola 
Elementare di Scauri; 

- che l’operato del Seggio di gara risulta corretto e conforme al quadro procedurale delineato 
dagli atti di gara; 

- che, pertanto, risulta necessario pervenire all’aggiudicazione definitiva della fornitura di che 
trattasi , derivante dall’offerta dello stesso, con ribasso del 03% più vantaggioso per 



l’Amministrazione e pertanto per l’importo,al netto di detto ribasso,di €.9.215,00 inferiore a 
quello a base d’asta; 
 
Evidenziato che la presente determinazione sarà efficace ai sensi del comma 8 dell’art. 11 del 

D.Lgs. n. 163/2006 quando sarà acquisita tutta la documentazione inerente la verifica dei requisiti 
dichiarati in sede di gara. 
 

Visti: 
- gli articoli 183, 191, 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 
-  l’art. 11 del D.Lgs. n. 163/2006 commi 7 e 8; 

  
DETERMINA 

 
1. di aggiudicare in maniera definitiva la fornitura di arredi e mobili occorrente per la Scuola 

Elementare di Scauri alla Ditta Catanese Mobili & Forniture – C/so Umberto 188 – C/da 
Chiacchiaro – Caccamo (PA) per l’importo netto, derivante dall’offerta dello stesso, di 
€.9.215,00 ; 
 

2. di dare atto che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale 
derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni e degli elementi di garanzia 
dettati dal Codice dei contratti pubblici. 
 

3. di dare atto che la relativa spesa complessiva di € 9.215,00 risulta impegnata con determina n° 
255/IV° Sett. del 03.11.2009 sull'intervento 2.04.05.05 cap. 3143 del bilancio esercizio 2009. 

 
 
         Il Responsabile del Sett. IV 
                   F.to  Dott. Salvatore Belvisi 
 
 
 
 

AVVERTE 
 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm 
entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal 
regolamento comunale] ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 
        
                                                                       
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 gg. consecutivi: 
 

dal ___________ al ___________ 
 
 

Dalla Residenza Comunale, lì ____________ 
 
Prot. n° _________ 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

IL MESSO COMUNALE 
Giovanni MARINO 

 
 


